
T as Malvinas 
son Argentinas”

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

o 5 ABR 2022SAN MIGUEL DE TUCUMAN

VISTO el Expte. n° 1405-021, por el cual la Vicedecana de la Facultad 
de Ciencias Naturales e Instituto Miguel Lillo solicita se autorice que el Señor 
Eric José Matías GÓMEZ HASSELROT, DNI n° 20.433.360, agente Categoría 
05 del Agrupamiento Administrativo del área del Rectorado, pase a prestar 
servicios en la Colección de Mamíferos Lillo y el Instituto de Investigaciones de 
Biodiversidad Argentina (PIDBA) (fs.3); y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución n° 458-998 que obra a fs.2 en copia simple, el 
Señor Eric José Matías GÓMEZ HASSELROT fue adscripto al Instituto Superior 
de Correlación Geológica de la Facultad de Ciencias Naturales e Instituto Miguel 
Lillo (UNT-CONICET);

Que el Director del Instituto de Investigaciones de Biodiversidad 
Argentina (PIDBA) informa a fs.5 las funciones a desarrollar por el Señor Eñe 
José Matías GÓMEZ HASSELROT en el ámbito del mencionado Instituto;

Que ha prestado su conformidad al respecto el Señor Decano de la 
Facultad de Ciencias Naturales e Instituto Miguel Lillo (fs.7 in fine);

Que la Dirección General de Personal informa a fs.9 la situación de 
revista del mencionado agente;

Por ello

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1o.-Disponer que el Señor Eric José Matías GÓMEZ HASSELROT, 
DNI n° 20.433.360, agente Categoría 05 del Agrupamiento Administrativo del 
área del Rectorado, pase a prestar servicios en la Colección de Mamíferos Lillo y 
el Instituto de Investigaciones de Biodiversidad Argentina (PIDBA) de la Facultad 
de Ciencias Naturales e Instituto Miguel Lillo, a partir de la fecha.-

ARTICULO 2°-Hágase saber, notifíquese, comuniqúese a las Direcciones 
Generales de Personal, Haberes y Presupuesto y pase a la Facultad de Ciencias 
Naturales e Instituto Miguel Lillo para su toma de razón y demás efectos. 
Cumplido, archívese.-

RESOLUCION N°:0 4 02 2022frf

Ing. Agr. JOfcE RAMON GARCIA 
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMANC.P.N. FEDERICO D. JUÁREZ 
SECRETARIO

SSCSETWU. ECCWStóCO mmsstrattv* 
UNívERSOAD NACXm ¡X. TUClftíAfl


